

**Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej**  
**za rok 2013**

Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej działa w składzie 9 osobowym.

W roku 2013 Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej obradowała sama oraz wspólnie z innymi komisjami stałymi.

Celem posiedzeń było omawianie projektów uchwał przed każdą z sesji i rozpatrywanie spraw bieżących. Każdorazowo w ramach potrzeb była ocena zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2030 i budżetu w roku 2013.

W miesiącu maju Komisja przeanalizowała sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2012.

Wspólnie z członkami całej Rady wizytowano przebieg prac nad rozbudową oczyszczalni ścieków w Kiączynie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej tzw. układ Kaźmierz-Kiączyn- etap I. Niestety inwestycja została przerwana przez wykonawcę.

Sprawdzono też utrzymanie dróg gminnych oraz potrzebę budowy nowego mostu na drodze Gorszewice-Witkowice, który w tym roku nie został wybudowany.

Wizytowano zespół pałacowo-parkowy przy ul. Nowowiejskiej i stwierdzono zasadność adaptacji tego obiektu.

W miesiącu październiku Komisja omówiła wnioski osób oczekujących na przydział lokalu mieszkaniowego zasobu gminy. Została utworzona lista 14 osób oczekujących.

Członkowie Komisji przeanalizowali określanie stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok.

W miesiącu grudniu Komisja zajmowała się projektem budżetu na rok 2014 i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2014-2030.

## Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska za 2013 rok

W trakcie roku spotkaliśmy się przed każdą sesją, aby omówić projekty uchwał. Komisja obradowała sama, bądź na wspólnych komisjach rady. Ponadto trwa ścisła współpraca z Wydziałem Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w zakresie przepływu informacji i działań podjętych na terenie gminy.

17 czerwca na komisji objazdowej lustrowaliśmy cieki wodne na terenie Gminy Kaźmierz. Uczestniczyliśmy w organizowaniu dożynek gminnych. Współpracowaliśmy z Zarządem Spółki Wodnej – z przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego, który odpowiada za cieki podstawowe na terenie Gminy.

20 czerwca przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rolnictwa Powiatu Szamotulskiego - tematem była „Perspektywa rozwoju odnawialnych źródeł energii w Wielkopolsce.

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

  
Michał Człapa

**Sprawozdanie z działalności**  
**Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaźmierz**  
**za 2013 rok**

Działając na podstawie & 85 ust. Nr XXXIII/201/01 Gminy Kaźmierz z dn. 28 sierpnia 2001 roku w sprawie Statutu Gminy Kaźmierz oraz zgodnie z planem pracy komisji na 2013 r. przeprowadzono następujące kontrole:

1. Kontrola z wykonania budżetu Gminy za 2012 r. oraz opracowanie opinii do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kontrolę przeprowadzono w dniu 6.05.2013 r. w składzie: Alina Bąk, Bogumiła Magdziarek i Dariusz Kąkolewski w obecności skarbnika Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy.
2. Działając na podstawie upoważnienia Nr 1/2013 z dnia 5.12.2013 r. Komisja Rewizyjna w składzie: Alina Bąk i Bogumiła Magdziarek przeprowadziła w dniu 9.12.2013 r. kontrolę w sprawie realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie Gminy w 2013 r. oraz sprzedaży mienia gminnego. Wyjaśnień udzielał kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji p. Marek Nowak i inspektor Wydziału Nieruchomości i Inwestycji p. Tomasz Giec. Komisja nie stwierdziła uchybień.
3. Działając na podstawie upoważnienia Nr 2/2013 z dnia 5.12.2013 komisja w składzie: Alina Bąk i Bogumiła Magdziarek przeprowadziła kontrolę w Zakładzie Usług Komunalnych w Kaźmierzu ze stanu dróg gminnych. Wyjaśnień udzielała dyrektor ZUK p. Ewa Spychała. Komisja nie wniosła uwag.

Komisja Rewizyjna przeprowadziła również kontrolę oświetlenia ulicznego. Ustalono brak oświetlenia:

- a) Pólko – chodnik pomiędzy sklepem a przystankiem szkolnym przy suszarni, na ul. Dworcowej oraz komisja proponuje, by odwrócić lampę na ul. Okrężnej w kierunku „czworaka”,
  - b) Wierzchaczewo – przy stadninie koni,
  - c) Komorowo – droga do p. Liberskiego, nowe osiedle,
  - d) Piersko – brak oświetlenia między blokami,
  - e) Brzezno – przystanek autobusowy Poznań – Kaźmierz,
  - f) Gorgoszewo – brak oświetlenia w całej miejscowości,
  - g) Kaźmierz – brak oświetlenia na nowych osiedlach: w okolicach ul. Nowowiejskiej, ul. Konopnickiej, ul. Daglezjowej.
4. Komisja Rewizyjna opracowała plan pracy komisji na 2014 r.

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Rewizyjnej  
Alina Bąk

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI, ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ, OŚWIATY I KULTURY W 2013 ROKU.

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury działała w 2013 r. zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę Gminy.

19.02.2013 r. radni komisji spotkali się z przedstawicielami klubów sportowych, organizacji pozarządowych: p. Barbarą Armon (przedstawicielką Stowarzyszenia „Kaźmierz”), p. Zenonem Pawlaczykiem (reprezentantem Związku Ochotniczej Straży Pożarnej), p. Anitą Rutkowską (Uczniowski Klub Sportowy „Sokół”), p. Bogusławem Koniecznym (Polski Związek Wędkarski), p. Witoldem Skrzypczakiem (Klub Sportowy Gaj Wielki), p. Ryszardem Krówczyńskim (Kaźmierski Klub Sportowy „Czarni”) oraz p. Januszem Stróżykiem (Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) i p. Andrzejem Odwrotem . Podczas posiedzenia została omówiona działalność i osiągnięcia organizacji w roku 2012, plany na rok 2013. Komisja wysłuchała wniosków i uwag zaproszonych gości.

14.05.2013 r. Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury wysłuchała sprawozdań z działalności instytucji kulturalnych Gminy Kaźmierz. Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Kaźmierz p. Maria Sobkowiak przedstawiła główne zagadnienia dotyczące biblioteki: dane statystyczne - liczbę czytelników, ich przedział wiekowy, stan księgozbioru, zakup nowości, działalność kulturalno-oświatową placówki. Zasygnalizowała również potrzeby biblioteki.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury p. Piotr Pospieszny omówił działalność ośrodka kultury oraz plany na rok 2013.

24.09.2013 r. Komisja odbyła posiedzenie dotyczące funkcjonowania oświaty. Radni obejrzeli oddziały przedszkolne w pałacu. Zastępca dyrektor przedszkola w Kaźmierzu p. Justyna Barańska omówiła pokrótce pracę przedszkola oraz najpilniejsze potrzeby placówki. Następnie radni spotkali się w salce konferencyjnej przy Urzędzie Gminy z dyrektorem szkoły podstawowej w Kaźmierzu p. Mariuszem Pieluchą oraz dyrektorem Gminnego Zespołu Oświatowego p. Januszem Stróżykiem. W związku z pismem rodziców dotyczącym świetlicy w szkole podstawowej, p. dyrektor przedstawił funkcjonowanie świetlicy, sposób w jaki rozwiązał ten problem. Pan dyrektor poinformował radnych o sprawach dotyczących szkoły, jej głównych problemach, najpilniejszych potrzebach.

Dyrektor GZO omówił wyniki sprawdzianów w gimnazjum i szkołach podstawowych, realizację projektów edukacyjnych w placówkach oświatowych. Została przedstawiona

analiza organizacji szkół na terenie Gminy, dowozu uczniów. Poruszono temat rozbudowy przedszkola.

16.12.2013 r. Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury odbyła posiedzenie w sprawie projektu budżetu na rok 2014 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. Został przeanalizowany projekt budżetu ze szczególnym uwzględnieniem działów interesujących komisję, a więc: oświaty, pomocy społecznej, ochrony zdrowia, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu.

Przewodnicząca komisji uczestniczyła w uroczystościach szkolnych placówek oświatowych: rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego, jasełkach, Święcie Patrona w gimnazjum.

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej,  
Oświaty i Kultury  
*B. Magdziarek*  
Bogumia Magdziarek